
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  2345 del 12/07/2022    

OGGETTO:  APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  SOCIO  ASSISTENZIALI
TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO
2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGGIUDICAZIONE.

IL FUNZIONARIO VICARIO

Richiamata la propria Determinazione dirigenziale di Settore n. 1330 del 26.04.2022, con la
quale, è stata attivata la procedura di gara per l’affidamento dei servizi socio assistenziali territoriali
mediante procedura aperta  con il  criterio  dell’offerta  economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016.

Dato atto che entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del
giorno  27.05.2022,  sono  pervenute  tramite  la  piattaforma  telematica  Net4market  n.  7  offerte
presentate dai seguenti operatori economici:

OPERATORE ECONOMICO
DATA/ORA

CARICAMENTO
OFFERTA

LOTTI DI
PARTECIPAZIONE

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 
PROMOZIONE LAVORO

23/05/2022 11:40:11 LOTTO 1

RTI costituendo  NASCE UN SORRISO SOC. 
COOP. SOCIALE - SIRIO COOPERATIVA 
SOCIALE

24/05/2022 22:13:27 LOTTO 1

MARTA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

26/05/2022 19:13:25 LOTTI 1 - 2

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS

27/05/2022 
lotto 2 09:20:21
lotto 1 09:20:47

LOTTI 1 - 2

RTI costituendo ALEMAR COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - COOPERATIVA SOCIALE 
START ONLUS

27/05/2022 10:01:10 LOTTI 1 - 2

RTI costituendo COOPERATIVA ANIMAZIONE 
VALDOCCO SOCIETÀ  COOPERATIVA 
SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS - 
ISTITUTO DEI SORDI DI TORINO ONLUS

27/05/2022 10:37:23 LOTTO 2

IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE  
SOC.COOP. A R.L.

27/05/2022 10:38:07 LOTTI 1 - 2

Dato atto che in data 31.05.2022 si è svolta la seduta pubblica durante la quale il RUP ha
esaminato il contenuto dei plichi regolarmente pervenuti al fine di valutare la completezza degli
stessi e ha svolto le analisi al fine di verificare il possesso dei requisiti degli operatori economici
partecipanti,  come da  relativo  verbale  n.  1  del  31.05.2022 in  atti,  da cui  risulta  che  i  suddetti
operatori sono stati ammessi alla procedura di gara in oggetto. 

Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali di Settore:
- n. 1881 del 07.06.2022 con cui è stata nominata la Commissione di gara, composta come segue:
- Dott.ssa Alessandra Pitaro, Direttore del Settore – PRESIDENTE;
- Dott. Gabriele Biscaro, Direttore Consorzio Cissabo di Cossato (BI) – MEMBRO;
- Dott. Davide Buccolini, Responsabile Servizio Minori Comune di Novara – MEMBRO;
- Dott.  Gabriele  Brugnetta  –  Funzionario  Tecnico  Socio-Culturale  del  Settore  Politiche
Sociali, SEGRETARIO;
- n. 1937 del 13.06.2022 con cui si è proceduto alla sostituzione del componente esperto della
Commissione di gara Dott. Davide Buccolini, Responsabile Servizio Minori del Comune di Novara
con la dott.ssa Lara Viassi, Assistente Sociale del Comune di Vercelli.

Preso atto che la Commissione di gara:
- si è riunita in data 14.06.2022 (verbale 1), 17.06.2022 (verbale 2), 22.06.2022 (verbale 3), in
seduta riservata per la valutazione delle offerte tecnico qualitative delle suddette ditte;  
- si è riunita in data 29.06.2022 (verbale 4) in seduta pubblica per effettuare le operazioni di
apertura delle offerte economiche, di attribuzione dei punteggi alle medesime e alla  sommatoria dei
punteggi conseguiti da ciascuna ditta per l’offerta tecnico qualitativa e per l’offerta economica per
determinare il punteggio complessivo.

Preso atto  che  la  ditta  Il  Cigno Cooperativa  Sociale  Soc.Coop.  a  r.l.  avendo presentato
offerta economica a rialzo sul prezzo posto a base d’asta sia per il lotto 1 che per il lotto 2 è stata
esclusa dalla procedura di gara, ai sensi dell’art. 16 del Disciplinare di gara e dell’art. 59 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., pertanto non è stata inserita nella graduatoria formulata per ciascun lotto.

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



Preso  atto  pertanto  che  dalle  suddette  operazioni  è  risultata  per  ogni  lotto  la  seguente
graduatoria:

LOTTO 1: Servizi di assistenza domiciliare

DITTA PARTECIPANTE PUNTEGGIO TOTALE
Nuova Assistenza Società Cooperativa sociale - ONLUS 89,46
Costituendo RTI Alemar Cooperativa Sociale ONLUS - Cooperativa
Sociale Start ONLUS

88,50

Marta Società Cooperativa Sociale 83,95
Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro 81,94
Costituendo  RTI  Nasce  un  Sorriso  Soc.  Coop.  Sociale  –  Sirio
Cooperativa Sociale 

73,39

LOTTO 2: Servizi di Educativa Territoriale

DITTA PARTECIPANTE PUNTEGGIO TOTALE
Costituendo  RTI  Alemar  Cooperativa  Sociale  ONLUS  -
Cooperativa Sociale Start ONLUS

87,56

Marta Società Cooperativa Sociale 85,20
Costituendo RTI Cooperativa Animazione Valdocco Società
Cooperativa Sociale – Istituto dei Sordi di Torino ONLUS  

75,81

Nuova Assistenza Società Cooperativa sociale - ONLUS 68,19

Preso altresì atto che la Commissione di gara nella seduta pubblica del 29.06.2022 ha inoltre
constatato  che  non  ricorre  la  situazione  di  anomalia  dell’offerta  per  nessuna  delle  ditte  in
graduatoria.

Considerato che la Commissione di gara ha trasmesso al RUP le risultanze di gara di cui ai
quattro verbali delle sedute di gara del 14.06.2022 (verbale 1), 17.06.2022 (verbale 2), 22.06.2022
(verbale 3) 29.06.2022 (verbale 4), agli atti d’ufficio e ai sensi dell’art. 33, comma 1, nell’ultimo
verbale, ha formulato la proposta di aggiudicazione segnalando che:
- per il Lotto 1 – Servizi di Assistenza Domiciliare -  l’operatore economico Nuova Assistenza
Società Cooperativa Sociale Onlus ha ottenuto il maggiore punteggio complessivo (punti 89,46); 
- per il Lotto 2 – Servizi di Educativa Territoriale - l’operatore economico Costituendo RTI Alemar
Cooperativa Sociale ONLUS - Cooperativa Sociale Start ONLUS ha ottenuto il maggiore punteggio
complessivo (punti 87,56).

Rilevato che il RUP :
-  ha verificato la  documentazione trasmessa dalla Commissione e ha trasmesso la  proposta  di
aggiudicazione all’Amministrazione;
- ha avviato la verifica del possesso dei requisiti prescritti, anche tramite ricorso al sistema AVCPass
per i documenti in esso contenuti.

Ritenuto:
- di approvare i verbali della Commissione giudicatrice e la proposta di aggiudicazione, relativa ai
lotti di gara;

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



-  di  dare  atto  che  la  ditta  Il  Cigno  Cooperativa  Sociale  Soc.Coop.  a  r.l.  è  stata  esclusa  dalla
procedura di gara;
- di procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 5 e dell’art. 33, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione dei lotti di gara: 

LOTTO  N.  1  -  Servizi  di  Assistenza  Domiciliare  CIG  91909113B1  alla  ditta  Nuova
Assistenza  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus,  con  sede  a  Novara,  P.IVA 01684780032,  per
l’importo contrattuale complessivo per il triennio pari ad € 3.200.692,50 IVA esclusa.

LOTTO  N.  2  -  Servizi  di  Educativa  Territoriale  CIG  9190919A49  al  Costituendo  RTI
Alemar  Cooperativa  Sociale  ONLUS  -  Cooperativa  Sociale  Start  ONLUS,  per  l’importo
contrattuale complessivo per il triennio pari ad € 715.968,12 IVA esclusa;
-  di  pubblicare sul profilo del committente il  presente provvedimento ed i  quattro verbali  della
Commissione giudicatrice relativi alle sedute del 14.06.2022 (verbale 1), 17.06.2022 (verbale 2),
22.06.2022 (verbale 3) 29.06.2022 (verbale 4) ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;
- di comunicare l’esclusione, con le relative motivazioni, alla ditta il Cigno Cooperativa Sociale
Soc.Coop. a r.l.;
-  di  comunicare  la  presente  aggiudicazione  all’aggiudicatario,  al  concorrente  che  segue  in
graduatoria e a tutti gli altri operatori economici ammessi alla gara, ai sensi dell’art. 76, comma 5,
del D.Lgs. 50/2016;
- di procedere a rimodulare gli impegni di spesa già prenotati con precedente atto Determinativo
Dirigenziale di Settore  n. 1330 del 26.04.2022 in base all’importo effettivo di aggiudicazione; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1.  di  approvare  le  premesse  del  presente  provvedimento,  che  qui  si  intendono  integralmente
richiamate e confermate;

2.  di  prendere  atto  e  di  approvare  i  verbali  di  gara  della  Commissione  giudicatrice,  agli  atti
d’ufficio,  relativi  alle  sedute  del  14.06.2022  (verbale  1),  17.06.2022  (verbale  2),  22.06.2022
(verbale  3)  e  29.06.2022 (verbale  4)  dai  quali  risultano,  per  ogni  lotto  di  gara,  le  graduatorie
riportate in premessa;

3. di approvare la proposta di aggiudicazione trasmessa dal RUP dalla quale risulta che:
- per il Lotto 1 – Servizi di Assistenza Domiciliare -  l’operatore economico Nuova Assistenza
Società Cooperativa Sociale Onlus ha ottenuto il maggiore punteggio complessivo (punti 89,46); 
- per il Lotto 2 – Servizi di Educativa Territoriale - l’operatore economico Costituendo RTI Alemar
Cooperativa Sociale ONLUS - Cooperativa Sociale Start ONLUS ha ottenuto il maggiore punteggio
complessivo (punti 87,56); 

4.  di  procedere  all’aggiudicazione  della  gara  per  la  gestione  dei  servizi  socio  assistenziali
territoriali.  Lotto  1  Servizi  di  Assistenza  Domiciliare  CIG  91909113B1  -  Lotto  2  Servizi  di
Educativa Territoriale CIG 9190919A49 alle  seguenti ditte:

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



- LOTTO N. 1 - Servizi di Assistenza Domiciliare CIG 91909113B1 alla ditta Nuova Assistenza
Società  Cooperativa  Sociale  Onlus,  con  sede  a  Novara,  P.IVA  01684780032,  per  l’importo
contrattuale complessivo per il triennio pari ad € 3.200.692,50 IVA 5% esclusa;
- LOTTO N. 2 - Servizi di Educativa Territoriale CIG 9190919A49 al Costituendo RTI Alemar
Cooperativa  Sociale  ONLUS  -  Cooperativa  Sociale  Start  ONLUS,  per  l’importo  contrattuale
complessivo per il triennio pari ad € 715.968,12 IVA 5% esclusa;

5. di dare atto che la presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016,
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

6. di dare atto che sono state attivate le procedure per la verifica dei requisiti prescritti;

7.  di  pubblicare  sul  profilo  del  committente  http://www.comune.vercelli.it,  sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e appalti, il presente provvedimento ed i verbali della
Commissione giudicatrice;

8. di comunicare l’esclusione, con le relative motivazioni, alla ditta il Cigno Cooperativa Sociale
Soc.Coop. a r.l.;

9.  di  comunicare  la  presente  aggiudicazione  all’aggiudicatario,  al  concorrente  che   segue  in
graduatoria e a tutti i candidati che hanno presentato offerta ammessa alla gara, ai sensi dell’art. 76,
comma 5, del D.Lgs. 50/2016;

10.  di  rimodulare  gli  impegni  relativi  alla  spesa  complessiva  presunta  di  €  4.112.493,66  IVA
compresa  al  5%,  per  il  periodo  01.09.2022  –  31.08.2025,   già  prenotati  con  precedente  atto
Determinativo Dirigenziale di Settore n. 1330 del 26.04.2022 con riferimento all’importo effettivo
di aggiudicazione come segue:
- per l’anno 2022 (dal 01.09.2022 al 31.12.2022):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 373.414,12
IVA compresa 5% di cui: 
- € 52.118,55 al Capitolo 3769/1 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022 conferma
impegno 655 con riduzione di € 19.653,38 dall’importo prenotato pari ad € 71.771,93;
- € 18.383,56 al Capitolo 4130/2 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 656;
- € 43.452,05 al Capitolo 3770/8 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 657;
- € 17.096,71 al Capitolo 3755/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 658;
- € 24.065,75 al Capitolo 3772/3 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 659;
- € 149.892,13 al Capitolo 3862/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 661;
- € 16.712,33 al Capitolo 3840/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 662;
- € 51.693,04 al Capitolo 3890/2 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022 conferma
impegno 663;

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



b)  impegno complessivo  relativo  al  lotto  2  “Servizi  di  educativa  territoriale”  €  83.529,62 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità 2022, conferma
impegno 664 con riduzione di € 7.223,98 dall’importo prenotato pari ad € 90.753,60;

- per l’anno 2023 (dal 01.01.2023 al 31.12.2023):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 1.120.242,38 IVA
compresa 5% di cui: 
- € 212.092,38 al Capitolo 3769/1 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023 conferma
impegno 655 con riduzione di € 58.960,12 dall’importo prenotato pari ad € 271.052,50;
- € 55.000,00 al Capitolo 4130/2 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023 conferma
impegno 656;
- € 130.000,00 al Capitolo 3770/8 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023, conferma
impegno 657;
- € 51.150,00 al Capitolo 3755/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023, conferma
impegno 658;
- € 72.000,00 al Capitolo 3772/3 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023, conferma
impegno 659;
- € 450.000,00 al Capitolo 3862/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023, conferma
impegno 661;
- € 50.000,00 al Capitolo 3840/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023, conferma
impegno 662;
- € 100.000,00 al Capitolo 3890/2 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023 conferma
impegno 663;

b) impegno complessivo relativo al  lotto 2 “Servizi  di  educativa territoriale” € 250.588,84 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità 2023 conferma
impegno 664 con riduzione di € 21.671,96 dall’importo prenotato pari ad € 272.260,80;

- per l’anno 2024 (dal 01.01.2024 al 31.12.2024):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 1.120.242,38 IVA
compresa 5% di cui: 
- € 212.092,38 al Capitolo 3769/1 del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024 conferma
impegno 655 con riduzione di € 58.960,12 dall’importo prenotato pari ad € 271.052,50;
- € 55.000,00 al Capitolo 4130/2  del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024 conferma
impegno 656;
- € 130.000,00 al Capitolo 3770/8 del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024, conferma
impegno 657;
- € 51.150,00 al Capitolo 3755/100 del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024, conferma
impegno 658;
- € 72.000,00 al Capitolo 3772/3 del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024, conferma
impegno 659;
-   €  450.000,00  al  Capitolo  3862/100  del  PEG  2022/2024,  Esercizio  2024,  Esigibilità  2024
conferma impegno 661;
- € 50.000,00 al Capitolo 3840/100 del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024, conferma
impegno 662;
- € 100.000,00 al Capitolo 3890/2 del PEG 2022/2024, Esercizio 2024, Esigibilità 2024 conferma
impegno 663;

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



b) impegno complessivo relativo al  lotto 2 “Servizi  di  educativa territoriale” € 250.588,84 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 del PEG 2022/2024, esercizio 2024, esigibilità 2024 conferma
impegno 664 con riduzione di € 21.671,96 dall’importo prenotato pari ad € 272.260,80;

- per l’anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.08.2025):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 746.828,25 IVA
compresa 5% di cui: 
- € 141.394,91 al Capitolo 3769/1 conferma impegno 655 con riduzione di € 39.306,75 dall’importo
prenotato pari ad € 180.701,66 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di spesa nel
relativo Bilancio di previsione;
- € 36.666,67 al Capitolo 4130/2 conferma impegno 656 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;
- € 86.666,67 al Capitolo 3770/8 conferma impegno 657 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;
- € 34.100,00 al Capitolo 3755/100 conferma impegno 658 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;
- € 48.000,00 al Capitolo 3772/3 conferma impegno 659 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;
- € 300.000,00 al Capitolo 3862/100 conferma impegno 661 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;
- € 33.333,33 al Capitolo 3840/100 conferma impegno 662 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;
- € 66.666,67 al Capitolo 3890/2 conferma impegno 663 dando atto che verrà istituito apposito
stanziamento di spesa nel relativo Bilancio di previsione;

b) impegno complessivo relativo al  lotto 2 “Servizi  di  educativa territoriale” € 167.059,23 IVA
compresa  5%  al  Capitolo  3864/100  conferma  impegno  664  con  riduzione  di  €  14.447,97
dall’importo prenotato pari ad € 181.507,20 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di
spesa nel relativo Bilancio di previsione; 

11. di precisare che con successivo provvedimento, ad esito della verifica dei requisiti e del rispetto
del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, si procederà alla presa d’atto
dell’efficacia dell’aggiudicazione e successivamente alla stipula del contratto con oneri e spese a
carico dell’aggiudicatario;

12. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 98, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, entro 30
giorni  dalla  conclusione  del  contratto,  si  procederà  alla  pubblicazione  degli  avvisi  relativi
all’avvenuta aggiudicazione del medesimo secondo le modalità di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs.
50/2016; 

13.  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  s.m.i.,  di  avere
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

14. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario
e Politiche Tributarie;

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU



15. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di
Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

16. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000
e s.m.i.;

17.  di  dare atto che,  al  fine di garantire l’informazione,  copia del  presente provvedimento sarà
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL FUNZIONARIO VICARIO DEL
SETTORE POLITICHE SOCIALI

(Maestrelli Alex)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-743-2022 DETERMINAZIONE N.2345 DEL 12/07/2022
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE CIG 91909113B1 - LOTTO 2 SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE CIG 9190919A49 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIU


